PAGE
2

[image: image3.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«28» сентября 2018 года

                  № 1193
О  проведении I муниципального этапа областных туристских соревнований

В целях привлечения обучающихся к занятиям спортивным ориентированием и туризмом, в соответствии с планом работы управления образования администрации Старооскольского городского округа на 2018 год
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 12 октября 2018 года на УТП «Дубрава» I муниципальный этап областных туристских соревнований среди обучающихся по спортивному ориентированию (далее – Соревнования) по следующему графику:

- 11.00 часов - старт для участников из сельских общеобразовательных организаций;

- 13.00 часов - старт для участников из городских общеобразовательных организаций.

2. Утвердить состав главной судейской коллегии Соревнований (приложение № 1).

3. Ответственность за организацию и проведение Соревнований возложить на МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»                             (А.М. Черданцев).

4. Провести установочный семинар на тему «Условия проведения Соревнований» для общеобразовательных организаций 03 октября 2018 года в 15.00 часов на базе МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» (ответственный Семендяева Е.В. – главный судья вида «Спортивное ориентирование»).
5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. Организовать участие представителей команд с предварительными заявками в установочном семинаре.

5.2. Обеспечить участие команд в Соревнованиях.

5.3. Предварительные заявки для участия в соревнованиях подать на сайт http://turizmst.ucoz.ru/ в разделе «Мероприятия» в срок до 08 октября 2018 года.
6. Директору МКУ «ЦБОиРО» Н.И. Макаровой назначить ответственного за предоставление транспорта согласно заявке.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Л.В. Илюк.
[image: image1.png]

	Начальник управления образования
администрации Старооскольского

городского округа

	С.В. Халеева

Какуева Д.А., 221262
Черданцев А.М., 462048

Приложение №1
Утвержден приказом управления образования
администрации Старооскольского городского

                                                                                             округа  от «  » сентября 2018 года  №
Состав
главной судейской коллегии Соревнований
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Образовательная организация, должность

	1.
	Семендяева
Елена Владимировна
	Главный судья вида «Спортивное ориентирование»
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,
педагог дополнительного образования

	2.
	Дудичева
Марина Альбертовна
	Главный секретарь вида «Спортивное ориентирование»
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,
педагог дополнительного образования

	3.
	Рыжанков
Сергей Николаевич
	Начальник дистанции вида «Спортивное ориентирование» (город)
	МБОУ «ООШ №7»,

учитель физической культуры

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,
педагог дополнительного образования

	4.
	Рыжанкова

Юлия Владимировна
	Заместитель главного секретаря по виду «Спортивное ориентирование» (город)
	МБОУ «ООШ №7»,

учитель физической культуры

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,
педагог дополнительного образования

	5.
	Семендяева Евгения

Сергеевна
	Заместитель главного секретаря по виду «Спортивное ориентирование» (район)
	МБОУ «ООШ Котовская школа», учитель физической культуры
МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,
педагог дополнительного образования

	6.
	Семендяев
Артем
Алексеевич
	Помощник начальника дистанции
	МБОУ «ОК «Озёрки», учитель физической культуры
МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,
педагог дополнительного образования

	7.
	Москаленко Николай Николаевич
	Помощник начальника дистанции
	МБОУ «Курская ООШ»,

учитель физической культуры

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,
педагог дополнительного образования

[image: image2.png]